МЕМОР АНДУМДАР

ISLOM IBRAGIMOV
GENERAL DIRECTOR

t +998 94 255-77-77
V +998 91 429-97-77

0 www.akbartravel.uz
® info@akbartravel.uz

U RUS LAN KALMURZAEV
development manager

+99655-553-30-55
www.akbarconsutting.uz

akbarconsuhing.uz@gmQ1,'com

http://www.akbartravel.uz
mailto:info@akbartravel.uz
http://www.akbarconsutting.uz

AKBAR TRAVEL
MORE THAN YOU EXPECT

CONSULTING

ДОГОВОР
о сотрудничестве и совместной деятельности

№__  ".<7 " г.

Ошский Государственный Университет (Кыргызская Республика, г. Ош),
именуемое в дальнейшем ОшГУ, в лице ректора Кожобекова Кудайберди
Гапаралиевича, действующего на основании Устава, , с одной стороны и
Компания с Ограниченной Ответственностью «Akbar Travel Asia»
Узбекистан в лице Ибрагимова Исл ома действующего на основании Устава,
далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в
рамках научно-образовательного и социально-культурного взаимодействия, а
также программ академической мобильности студентов, магистрантов,
аспирантов, преподавателей и сотрудников на основе взаимовыгодное™ и
равенства заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. В целях содействия друг другу в решении уставных задач Стороны
договорились предоставлять друг другу помощь в обмене опытом, оказывать
взаимные услуги, обмен информацией, производить взаимные организации и
предоставления тур. услуг, участвовать в совместных практических проектах
и других видах совместной деятельности, не противоречащих
законодательству, на безвозмездной основе.

1.2. Стороны могут оказывать друг другу все виды организаторской помощи
на взаимосогласных условиях.

1.3. Стороны могут организовывать совместные конференции, гостевые
лекции, круглые столы, различные мероприятия действующие в соответствии
с существующим законодательством.

2. Ответственность сторон

2.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения
производственного порядка, которые стали известны в процессе совместной
деятельности.

_ .2 Стороны оказывают друг другу помощь в охране тайной информации,
других исключительных прав и в защите от недобросовестной конкуренции со
стороны третьих лиц.

2.3. Стороны обязуются рекламировать деятельность друг друга, и обеспечивать
в форме и объёмах, согласованных друг с другом.

2.4. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, необходимые для
рекламы и продажи тур.продуктов (туры - каталоги, проморолики, буклеты,
туристические карты, визитки, эл.документы ролики, инфотуры), организация и
посещение международных выставок по турпродуктам, и т. д.

2.5. Предоставление возможности научной стажировки преподавателям,
сотрудникам и обучающимся - доступ к электронно-библиотечным ресурсам.

- оказания содействия в публикации научных работ сотрудников в своих
научных сборниках;

- осуществление взаимного рецензирования научных работ студентов и
профессорско-преподавательского состава;

- способствование участию ученых в работе диссертационных советов Сторон в
соответствии с национальными законодательствами;

- обмен опытом в развитии передовых методов обучения и внедрения новых
образовательных технологий;

- координация работ по разработке программ для учебного процесса и созданию
базы данных по методическому обеспечению рабочих программ курсов, в том
числе и с использованием дистанционных и сетевых технологий обучения;

- участие обучающихся в летних школах, лагерях.

5. Прочие условия соглашения

5.1. Направления сотрудничества, отраженные в настоящем
Договоре, строятся на основе взаимовыгодное™ и целесообразности
применения для каждой из сторон.

5.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора,
разрешаются путем переговоров.

5.3. При расторжении Договора в одностороннем порядке Сторона
обязуется письменно уведомить другую сторону за 1 (один) месяц до
расторжения, в целях своевременного урегулирования Сторонами всех
вопросов, касающихся соблюдения условий данного Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его
обеими Сторонами и действует 5 лет.

6.2. Договор автоматически пролонгируется на следующие 5 лет, если
Стороны или одна из сторон за 3 месяца до истечения его срока не подаст
письменного уведомления о расторжении настоящего Договора.

6.3. По взаимному согласию Сторон в настоящий Договор могут быть
внесены изменения и дополнения, которые оформляются отдельными
дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью
данного Договора.

6.4. В процессе выполнения настоящего Договора стороны
руководствуются законодательствами Сторон.

6.5. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для
каждой из Сторон), имеющих равную юридическую силу.

7. Юридические адреса и подписи Сторон

Ошский
государственный университет iLzbUci,

Кыргызская Республика, .
723500 г. Ош, ул. Ленина, 33 1.
тел.: + 996 (3222) 22273
факс: +996 (3222) 24066
e-mail: oshsu.oms@gmail.com
сайт: www.oshsujgg,

Ш// Ж AS1A JSI
Рект°Р____кг • $

К’ожобеков " '+/ • "

МП.

«____»_____________ 2021 года

Khorezm

) cl 2

г; T, ____

1
2021 года

mailto:oshsu.oms@gmail.com
http://www.oshsujgg